АДМИНИСТРАЦИЯ
КАНЬГУШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21 октября 2022 г.                                                                             № 25
с. Каньгуши

О реализации Указа Президента Российской Федерации «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 г. №756» на территории Каньгушанского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 г. № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 г. №756», во исполнение требований Главы Республики Мордовия А.А. Здунова, изложенных в письме от 19 октября 2022 г. № 01-15/811 и в соответствии с Постановлением администрации Ельниковского района от 20.10.2022 № 366 «О реализации Указа Президента Российской Федерации «О мерах осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 г. №756» на территории Ельниковского муниципального района Республики Мордовия» администрация Каньгушанского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия

постановляет:

1. Взять под строгий контроль режим посещения муниципальных предприятий и учреждений Каньгушанского сельского поселения Ельниковского муниципального района, обеспечивающих жизнедеятельность населения, функционирование транспорта и коммуникаций, объектов социальной сферы, объектов с массовым пребыванием людей, защитных сооружений, а также объектов, представляющих повышенную опасность для жизни и здоровья людей и для окружающей среды.
2. Проявлять бдительность по выявлению подозрительных людей и бесхозных предметов на территории Каньгушанского сельского поселения Ельниковского муниципального района.
3. Принять меры по недопущению загромождения основных и запасных выходов из зданий, лестничных площадок строительными и другими материалами, которые затрудняют эвакуацию людей, материальных ценностей и препятствуют ликвидации возгораний.
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Каньгушанского сельского поселения
Ельниковского муниципального района
Республики Мордовия                                                            Макейкин А.Н.